
Model 4 Letní dámský kabátek z příze Pure 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 
42 = 2. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze 
jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 

příze barva 36 38/40 42 44/46 

Pure 
značky 
Austermann 
100% bavlna 
GOTS 
certifikovaná 
Délka návinu 
= ca. 112 m / 50 g 

07 leinen 
 
 
08 taupe 
 
 
10 natur 
 
 
03 rot 
04 marine 

300 g 
6 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 50 g 
po 1 klubku 

300 g 
6 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

350 g 
7 klubek 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

350 g 
7 klubek 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

 
Model lze uplést také z následujících přízí: 

příze barva 36 38/40 42 44/46 

Ajman 
značky 
Austermann 
100% bavlna 
Mercerizovaná, 
opalovaná 
Délka návinu 
= ca. 90 m / 50 g 

13 leinen 
 
 
05 taupe 
 
 
10 natur 
 
 
03 tomate 
17 marine 

350 g 
7 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

350 g 
7 klubek  
 
200 g 
4 klubka 
  
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

400 g 
8 klubek  
 
200 g 
4 klubka  
 
150 g 
3 klubka 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 

400 g 
8 klubek  
 
250 g 
5 klubek 
 
200 g 
4 klubka 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 

 

příze barva 36 38/40 42 44/46 

Josy 
značky 
Schoeller+Stahl 
55% bavlna 
45% polyakryl 
Délka návinu 
= ca. 140 m / 50 g 

05 beige 
 
 
22 braun 
 
 
10 natur 
 
 
03 rot 
04 marine 

250 g 
5 klubek 
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 50 g 
po 1 klubku 

250 g 
5 klubek  
 
100 g 
2 klubka 
 
100 g 
2 klubka  
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

300 g 
6 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

300 g 
6 klubek 
 
150 g 
3 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

 
Jehlice: č. 4,5 a 5 a dlouhá kruhová jehlice č. 4,5. 
 
Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art.č. 12800, barva altsilber. 
 
Vzor lemu: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 4,5. 
 
Základní vzor: (průměrný vzorek práce 18 ok a 28 řad = 10 × 10 cm). Proužky 
strukturovaným vzorem na jehlicích č. 5. 
 
  



Sled barev a vzorů: 

1. řada (taupe nebo braun): krajové oko, 1 oko hladce, *2 hladce splést, 1 nahodit*, 
končíme 1 oko hladce, krajové oko; 

2. řada (taupe nebo braun): krajové oko, oka a nahození obrace, krajové oko; 

3. řada (leinen nebo beige): krajové oko, hladce, krajové oko; 

4. řada (leinen nebo beige): krajové oko, obrace, krajové oko; 

5. řada (rot nebo tomate): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž 
přízi vedeme za okem*, krajové oko; 

6. řada (rot nebo tomate): krajové oko, *1 oko sejmout obrace, přičemž přízi vedeme 
před okem, 1 oko hladce*, krajové oko; 

7. řada (taupe nebo braun): krajové oko, hladce, krajové oko; 

8. řada (taupe nebo braun): krajové oko, hladce, krajové oko; 

9. řada (leinen nebo beige): krajové oko, obrace, krajové oko; 

10. řada (leinen nebo beige): krajové oko, hladce, krajové oko; 

11. řada (rot nebo tomate): krajové oko, obrace, krajové oko; 

12. řada (rot nebo tomate): krajové oko, obrace, krajové oko; 

13. řada (taupe nebo braun): krajové oko, obrace, krajové oko; 

14. řada (taupe nebo braun): krajové oko, hladce, krajové oko;  

15. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, krajové oko; 

16. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *1 oko obrace, 1 oko hladce*, krajové oko; 

17. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *2 oka hladce splést, 1 nahodit*, krajové 
oko; 

18. řada (leinen nebo beige): krajové oko, oka a nahození obrace, krajové oko; 

19. řada (natur): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace*, krajové oko; 

20. řada (natur): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace *, krajové oko; 

21. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace *, krajové oko; 

22. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace *, krajové oko; 

23. řada (marine): krajové oko, *1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž přízi 
vedeme za okem*, krajové oko; 

24. řada (marine): krajové oko, *1 oko obrace sejmout, přičemž přízi vedeme před 
okem, 1 oko hladce*, krajové oko; 

25. řada (taupe nebo braun): krajové oko, hladce, krajové oko; 

26. řada (taupe nebo braun): krajové oko, hladce, krajové oko; 

27. řada (natur): krajové oko, obrace, krajové oko; 

28. řada (natur): krajové oko, obrace, krajové oko; 

29. řada (leinen nebo beige): krajové oko, obrace, krajové oko; 

30. řada (leinen nebo beige): krajové oko, hladce, krajové oko; 

31. řada (marine): krajové oko, obrace, krajové oko; 

32. řada (marine): krajové oko, obrace, krajové oko; 

33. řada (taupe nebo braun): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 



34. řada (taupe nebo braun): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 

35. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 

36. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 

37. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 

38. řada (leinen nebo beige): krajové oko, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, krajové oko; 

39. řada (natur): krajové oko, *2 oka hladce splést, 1 nahodit*, krajové oko; 

40. řada (natur): krajové oko, oka a nahození obrace, krajové oko; 

41. řada (leinen nebo beige): krajové oko, hladce, krajové oko; 

42. řada (leinen nebo beige): krajové oko, obrace, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. 1. – 42. řadu stále opakujeme. 
 
Pracovní postup 
 
Zadní díl: 
Začneme na 88 (96/104) 112 ok barvou leinen nebo beige na jehlicích č. 4,5 a pleteme 
vzorem lemu. Po 3,5 cm od začátku pokračujeme dál základním vzorem na jehlicích č. 5 
podle sledu barev a vzorů. Pro průramky po 45 cm od začátku uzavřeme oboustranně 
3 (4/5) 6 ok a dále pak ještě ujímáme oboustranně v každé 2. řadě 6 (7/8) 9 × 1 oko = 70 
(74/78) 82 ok. 
 
Pro náramenice po 64 (65/66) 67 cm od začátku uzavřeme oboustranně 4 (5/6) 7 ok 
a dále pak ještě uzavřeme v každé 2. řadě oboustranně 3 × 5 (2 × 5 a 1 × 6 / 2 × 6 
a 1 × 5) 3 × 6 ok. Po 66 (67/68) 69 cm od začátku zbylých 32 ok výstřihu uzavřeme. 
 
Levý přední díl: 
Začneme na 44 (48/52) 56 ok barvou leinen nebo beige na jehlicích č. 4,5 a pleteme 
vzorem lemu. Po 3,5 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 5 základním vzorem 
podle sledu barev a vzorů. Pro výstřih po 42 cm od začátku na levém okraji práce ujímáme 
1 oko a dále pak ujímáme v každé následující 4. řadě ještě 15 × 1 oko. 
 
Současně pro průramek po 45 cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 3 (4/5) 
6 ok a dále pak ujímáme v každé 2. řadě ještě 6 (7/8) 9 × 1 oko. Pro náramenici po 64 
(65/66) 67 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 4 (5/6) 7 ok a dále pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 3 × 5 (2 × 5 a 1 × 6 / 2 × 6 a 1 × 5) 3 × 6 ok. Celková délka dílu 
je 66 (67/68) 69 cm. 
 
Pravý přední díl: 
Začneme na 44 (48/52) 56 ok barvou leinen nebo beige na jehlicích č. 4,5 a pleteme 
vzorem lemu. Po 3,5 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 5 základním vzorem 
podle sledu barev a vzorů. Pro výstřih po 42 cm od začátku na pravém okraji práce 
ujímáme 1 oko a dále pak ujímáme v každé následující 4. řadě ještě 15 × 1 oko. 
 
Současně pro průramek po 45 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 3 (4/5) 
6 ok a dále pak ujímáme v každé 2. řadě ještě 6 (7/8) 9 × 1 oko. Pro náramenici po 64 
(65/66) 67 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 4 (5/6) 7 ok a dále pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 3 × 5 (2 × 5 a 1 × 6 / 2 × 6 a 1 × 5) 3 × 6 ok. Celková délka dílu 
je 66 (67/68) 69 cm. 
 
  



Rukáv: 
Začneme na 46 ok barvou leinen nebo beige na jehlicích č 4,5 a pleteme vzorem lemu. 
Po 3,5 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 5 základním vzorem podle sledu 
barev a vzorů. Pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně v každé 20. (14./12.) 
10. řadě od lemu 5 (7/9) 11 × 1 oko = 56 (60/64) 68 ok. Pro rukávovou kouli uzavřeme 
po 45 cm od začátku oboustranně 3 (4/5) 6 ok a dále pak ještě ujímáme v každé 2. řadě 
oboustranně 21 (20/19) 18 × 1 oko a pak uzavřeme ještě 0 (1/2) 3 × 2 oka. Po 60 cm 
od začátku zbylých 8 ok uzavřeme. Druhý rukáv upleteme stejně. 
 
Dohotovení: 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy 
matracovým stehem. Vsadíme rukávy a sešijeme postranní a rukávové švy matracovým 
stehem. 
 
Pro lemy nabereme z předních okrajů a výstřihu na kruhovou jehlici č. 4,5 rovnoměrně 
290 (294/298) 302 ok barvou leinen nebo beige a pleteme vzorem lemu, přičemž v pravém 
lemu vypracujeme po 1,5 cm 5 knoflíkových dírek následovně: krajové oko, 3 oka uplést, 
2 oka uzavřít, *16 ok uplést, 2 oka uzavřít*, vzor mezi * opakujeme 4 x, zbytek ok uplést. 
V rubové řadě uzavřená oka nahradíme oky nově nahozenými. Po celkové výšce 3,5 cm 
vzoru lemu oka v rytmu vzoru uzavřeme. Našijeme knoflíky barvou rot nebo tomate. 


